
ČESKOVESKÝ

ZPRAVODAJ ročník XXVI • č. 3 • březen 2020

OBEC ČESKÁ VES
www.cves.cz

obecceskaves obecceskaves

Jarní úklid
str. 3

Zápis do 1. ročníku ZŠ
str. 8

SLOVO OBČANŮM
Zdravím vás na počátku jara, jara, kte-
ré je výrazně poznamenáno součas-
nou krizí. Celý svět, jako by se zastavil, 
ochromil. V této situaci vidíme zranitel-
nost současné doby. 

Snažme se v  této situaci najít i  pozitiva. 
Je to možnost zastavit se v každodenním 
stresu, dodělat si odložené úkoly do práce 
i v domácnosti, je to příležitost být ve vět-
ším klidu se svou rodinou. Horší je situace 
pro opuštěné seniory. Zde se snažíme za-
jišťovat alespoň základní péči.

Přes veškerá omezení se dál pracuje na 
údržbě obce a  pracuje se na Zastupitel-
stvem obce schválených projektech. 

Obvykle vás zvu na akce v  dalším měsíci, 
teď vás vyzvu, ať sledujete internetové 
stránky obce, facebook a hlášení rozhlasu. 

Tímto vás také vyzývám k registraci do hlá-
šení rozhlasu, v těchto dobách se ukázalo, 
jak je důležité účinně a rychle informovat.

Vážení spoluobčané, nenechme se odra-
dit situací a užívejme začátek jara.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
• V  pátek 24.04.2020 proběhne svoz 
plastového odpadu v  pytlích. Pytle na-
chystejte ke svozu den předem nebo brzy 
ráno. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na 
OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad 
na rok 2020. Pytle jsou baleny do balíčků po 
12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebo-
vat během roku více pytlů, můžete je zakoupit 
na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový od-
pad však můžete dávat do jakýchkoliv plasto-
vých pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku 
za odpad byla do 31.01.2020, splatnost 
poplatku ze psů a  poplatku za  pronájem 
pozemků byla do 31.03.2020! Proto žádá-
me občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto 
poplatky, aby tak co nejdříve učinili. 

• Odpadové nádoby na komunální od-
pad musí být označené nejen příslušnou 
známkou na rok 2020 nebo 1. pol. 2020, 
ale také QR kódem. Bez řádného označení 
nebudou Technické služby popelnice vyvážet.

• První svoz nádob na bioodpad proběh-
ne v úterý 14.04.2020. Obec již nebude roz-
dávat zdarma tyto nádoby, jelikož vyčerpala 
množství pořízené z  dotace v  počtu 450 ks. 
Zájemci si mohou nádoby na bioodpad zakou-
pit v obchodech k tomu určených. Počet bio-
nádob na domácnost není omezen. Nebude 
již možno ukládat bioodpad ke svozům do 
pytlů. Technické služby budou vyvážet jen 
bioodpad uložený v nádobách, ne v pytlích! 

• V letošním roce bude opět probíhat výdej 
kompostérů. Zájemci z řad občanů obce Čes-
ká Ves si jej mohou bezplatně pronajmout od 

obce, pokud ještě nemají. Nejdříve musí po-
depsat smlouvu o pronájmu kompostéru na 
Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé, 
nejdříve však po ukončení vyhlášeného nou-
zového stavu. Potom si kompostér vyzved-
nou ve staré hasičské zbrojnici, každý čtvrtek 
od 15 do 17 hod., nejdříve však také po ukon-
čení vyhlášeného nouzového stavu. 

• V  měsíci dubnu 2020 bude jako každo-
ročně probíhat svoz kontejnerů na odpad po 
jarním úklidu. Na jiném místě ve zpravodaji 
zveřejňujeme termíny a  stanoviště přistave-
ných kontejnerů. Upozorňujeme, že do těchto 
kontejnerů patří hrabanka, klestí, listí. Nepatří 
zde nebezpečný a velkoobjemový odpad! Na 
tento odpad je zřízen sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS Jeseník – otevřen 
každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 hod. a sobotu 
od 8.00 do 12.00 hod.

       Upozornění
Upozorňujeme zejména řidiče nákladních 
automobilů nad 3,5 t, že v  minulém týdnu 
bylo na obou vjezdech (výjezdech) do obce 
(z obce) u silnice I/44 nainstalováno nové svis-

lé dopravní značení – zóna s dopravním ome-
zením – zákaz stání nákladních vozidel, jejichž 
okamžitá hmotnost přesahuje 3,5 t a traktorů.

Důvodem instalace tohoto dopravního zna-
čení bylo odstavování uvedených vozidel 
podél silnice I/44, kterým docházelo ke zne-

možnění využívání pozemků obcí.

Porušování tohoto dopravního značení 
budeme v  současné době řešit písemným 
upozorněním, posléze již tyto případy bude 
řešit Policie ČR v rámci svých pravomocí. 

Obecní úřad Česká Ves



2 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Z deníku starosty
19. února – v Jeseníku jsme se se starosty Je-
senicka a Šumperska sešli na pracovní snída-
ni starostů. Řešily se aktuální problémy obcí 
a nové možnosti financování rozvoje obcí.
20. února – na jesenické radnici jsme spolu 
s  Koordinátorem integrovaného dopravní-
ho systému Olomouckého kraje, zástupci 
firmy Ariva a  dotčených obcí jednali o  do-
pravní obslužnosti a  problémech při změ-
nách jízdního řádu.
21. února – konalo se setkání starostů Mi-

kroregionu Jesenicko s vedením Policie ČR 
Jeseník. Zhodnotila se trestná činnost a pre-
ventivní opatření za rok 2019.
22. února – Českoveský masopust. Již tradič-
ní akce přinesla plno setkání a zážitků.
24. února – odpoledne proběhlo zasedání 
Rady obce.
25. února – na obecním úřadě proběhlo 
jednání Mikroregionu Jesenicko.
Na obecním úřadě jsme jednali s firmou MP 
MONT – odvlhčení budov.
Na krytém bazénu proběhlo místní šetření 
před vydáním územního souhlasu.
27. února – konalo se zasedání Představen-
stva společnosti Vak Jesenicka.
28. února – dovolená.
Večer se konala valná hromada SK Řetězár-
na – fotbal. Zde bylo zvoleno nové vedení 
a  všichni byli seznámeni s  hospodařením 
a provozními informacemi.
2. března – v hotelu Slovan jsem se zúčast-
nil jednání Správní rady Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu a v Olomouci jednání Vý-
boru cestovního ruchu Olomouckého kraje.
3. března – ve škole proběhla pravidelná 
porada s  panem ředitelem naší školy Mgr. 
Filipem Wormem.

4. března – na obecním úřadě proběhla po-
rada k akci Den obce 2020. Doufám, že sou-
časná situace neovlivní i tento den.
Odpoledne proběhlo jednání s  daňovou 
poradkyní ohledně případného financování 
krytého bazénu.
6. března – Zahrada a  areál školy – 
workshop s  žáky Školního parlamentu 
a následně učiteli o představách, jak by měl 
vypadat školní areál. Architekti i  já jsme si 
odnesli plno zajímavých námětů.
9. března – odpoledne na obecním úřadě 
zasedal finanční výbor.
10. března – na obecním úřadě proběh-
lo jednání se společností Atelier 99 s.r.o. 
o  podpisu smlouvy na projektovou doku-
mentaci krytého bazénu.
Od 17 hodin se v hotelu Zlatý Chlum konalo 
zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves.
11.–12. března – v  Kladně jsem se účastnil 
burzy energií. Podařilo se vysoutěžit výborné 
ceny. Škola a obec ušetří přes 600 tis. Kč, které 
budou investovány do areálů školy a školek.
16. března – ráno proběhlo zasedání Rady 
obce k  vyhlášené krizové situaci ohledně 
epidemie koronaviru.

Petr Mudra

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves 
č. 2/2020 konané dne 10.03.2020

6.března 2020 
workshop s žáky Školního parlamentu

I. ZO bere na vědomí: 

1. Důvodovou zprávu pořizovatele o  poři-
zování Územního plánu Česká Ves, neboť 
Zastupitelstvo obce je příslušné podle § 6 
odstavce 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, za použití § 43 odst. 4 a § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozděj-
ších předpisů, § 13 přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací čin-
nosti, ve znění pozdějších předpisů.

2. Rezignaci člena a předsedy pracovní sku-
piny pro investiční rozvoj MUDr. Karla Slo-
váčka. 

II. ZO schvaluje: 

1. Plán investic na rok 2020 dle důvodové 
zprávy.

2. Plán oprav bytového hospodářství na rok 
2020. 

3. Plán hospodaření v obecním lese na rok 
2020.

4. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká 
Ves pro rok 2020 pro SK Řetězárna z.s., Spor-
tovní 284, 790 81 Česká Ves, IČO: 16626923 
ve výši 420.000 Kč na celoroční činnost 
(340.000 Kč pro oddíl kopané, 40.000 Kč pro 
oddíl šachů, 40.000 Kč pro oddíl taneční stu-
dio) a ve výši 60.000 Kč na sportovní akce. 

Poskytnutí dotace z  rozpočtu obce Česká 
Ves pro rok 2020 ve výši 55.000 Kč pro Spo-
lek pro Českou Ves, z.s., Jánského 341, 790 
81 Česká Ves, IČO: 04885724 na celoroční 

činnost (50.000 Kč nájemné, energie, voda, 
5.000 Kč na zlepšení expozice a údržby klu-
bovny spolku).

5. Rozpočet obce na rok 2020 v závazných 
ukazatelích takto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši – třída 1–4
54.290.000 Kč

Financování ve výši – položka 8115
zůstatek r. 2019
50.317.000 Kč

CELKEM včetně financování
104.607.000 Kč

Běžné výdaje – třída 5
72.869.000 Kč

Kapitálové výdaje – třída 6
29.993.000 Kč

Celkové výdaje rozpočtu ve výši
102.862.000 Kč

Financování ve výši – položka 8124
splátky dlouhodobých úvěrů
1.745.000 Kč

CELKEM včetně financování
104.607.000 Kč

a zároveň schvaluje dle zákona č. 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a  dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích poskytnutí dotací (transferů) dle 
návrhu rozpočtu na rok 2020, na uvedený 
účel, v té výši a těm fyzickým a právnickým 
osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto 
materiálu.

6. Hospodaření a  účetní uzávěrku příspěv-

kových organizací Základní školy Česká 
Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414, Česká 
Ves; Krytého bazénu, Jánského 534, Čes-
ká Ves; Mateřské školy Holanova 53, Česká 
Ves; Mateřské školy Jesenická 98, Česká Ves 
k 31.12.2019.

7. Převod p.č. 841/1 a p.č. 845/2 v k.ú. Česká 
Ves za cenu 50 Kč/m2 ………. dle důvodové 
zprávy (vyvěšeno: 07.05.–27.05.2019).

8. Převod p.č. 841/7 v k.ú. Česká Ves za cenu 
50 Kč/m2 ………. dle důvodové zprávy(vy-
věšeno: 07.05.–27.05.2019).

9. Přidělení půjčky z  FRB na opravu a  mo-
dernizaci domů a  bytů ………. ve výši 
150.000 Kč.

10. Rozhodnutí o námitkách tak, jak je uve-
deno v  opatření obecné povahy, kterým 
se vydává Územní plán Česká Ves, neboť 
Zastupitelstvo obce je příslušné podle § 6 
odstavce 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, za použití § 43 odst. 4 a § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozděj-
ších předpisů, § 13 přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací čin-
nosti, ve znění pozdějších předpisů.

11. A  vydává Územní plán Česká Ves for-
mou opatření obecné povahy, neboť Za-
stupitelstvo obce je příslušné podle § 6 
odstavce 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, za použití § 43 odst. 4 a § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů, § 13 přílohy č. 7 vyhláš-
ky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumen-
taci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů.



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • BŘEZEN 2020 3

JARNÍ ÚKLID
Kontejnery na jarní úklid –  duben r. 2020 

Do kontejnerů PATŘÍ: 
hrabanka, klestí, listí 

Do kontejnerů NEPATŘÍ:
nebezpečný a velkoobjemový odpad!!

SVOZ BUDE PROBÍHAT VE DNECH  
A NA TĚCHTO STANOVIŠTÍCH:

 
od 14.04. – 16.04. stanoviště 

 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola 
 - ul. Jánského – Jednota 

od 17.04. –19.04. stanoviště
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní
 - ul. Polská – č.p. 283
 - ul. Polská – u Králíka
 - ul. Skalní

od 20.04. – 22.04. stanoviště
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409–410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

od 23.04. – 26.04. stanoviště
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
 - ul. Holanova – za řadovkami 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží

od 27.04. – 29.04. stanoviště 
 - ul. Za Řekou u č.p. 168 

V případě velmi nepříznivého počasí (např. 
sníh) harmonogram svozů bude upraven 
a změna vyhlášena v obecním rozhlase. 

12. Ukončení platnosti stávajícího Územ-
ního plánu obce Česká Ves, neboť Zastu-
pitelstvo obce je příslušné podle § 6 od-
stavce 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, za použití § 43 odst. 4 a  § 171 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, § 13 přílohy č. 
7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně ana-
lytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a  způsobu evidence územ-
ně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů.

13. Přistoupení obce Česká Ves do Sdru-
žení místních samospráv ČR na základě 
§ 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o ob-
cích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky.

14. Podání žádosti o  dotaci v  rámci do-
tačního programu Ministerstva financí 
ČR z  podprogramu 298D2280 – Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické zá-
kladny regionálního školství v působností 
obcí na akci „Česká Ves – stavební úpravy 
sociálního zázemí v MŠ Jesenická“, dle dů-
vodové zprávy.

15. Podání žádosti o  dotaci v  rámci do-
tačního programu Ministerstva financí 
ČR z  podprogramu 298D2280 – Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické zá-
kladny regionálního školství v působností 
obcí na akci „Česká Ves – opravy v areálu ZŠ 
Česká Ves“, dle důvodové zprávy.

16. Podání žádosti o  dotaci v  rámci do-
tačního programu Ministerstva financí ČR 
z  podprogramu 298D2230 – Podpora vý-
stavby, obnovy a  provozování komunální 

infrastruktury na akci „Česká Ves – výměna 
střešní krytiny č. pop. 419 a 420“, dle důvo-
dové zprávy.

III. ZO volí: 

1. Člena pracovní skupiny pro investiční 
rozvoj Bc. Karla Kubalu. 

2. Předsedu pracovní skupiny pro investič-
ní rozvoj Bc. Karla Kubalu. 

IV. ZO ukládá: 

1. Starostovi obce vyplnění příslušné při-
hlášky a  její zaslání spolu s  tímto usnese-
ním na adresu sídla Sdružení místních sa-
mospráv ČR, a  to ve lhůtě jednoho týdne 
od jednání Zastupitelstva obce.

Hlavní hvězdou 
březnového 
zastupitelstva byl 
rozpočet
Měsíc utekl jako voda a naše zastupitele 
čekalo další zasedání. Tentokrát již tra-
dičně v  hotelu Zlatý Chlum, kde se sešli 
v úterním odpoledni 10. března 2020 bez 
jednoho omluveného zastupitele. Z  ve-
řejnosti bylo přítomno 14 občanů. Jeli-
kož bylo na programu schvalování plánu 
investic a  rozpočtu obce, čekala bych 
účast větší. 

Po úvodním slově a  přednesu programu 
jednání Zastupitelstva obce vyzval staros-
ta obce Petr Mudra nového zastupitele Re-
ného Bouchala ke složení slibu. Poté se již 
mohly začít projednávat jednotlivé body 
programu. Byl představen plán investic 
obce na rok 2020 v hodnotě necelých 30 
milionů korun. Vyjmenování by vystačilo 
na samostatný článek, ale lze zmínit ale-
spoň pár, jako třeba záměr rekonstrukce 
staré zbrojnice, opravu kotelny na ulici 
Holanova, vybudování parkovacích míst 
u panelových domů, prodloužení chodní-
ků na některých rizikových místech obce 
či rekonstrukci hřiště jak u základní školy, 
tak i  v  mateřské škole na ulici Jesenická. 
V  plánu je toho ale mnohem víc. Věřme, 
že se vše povede.

Po projednání bytového a  lesního hos-
podářství se přistoupilo k  hlasování 
ohledně rozpočtu obce pro rok 2020 
v celkové výši necelých 105 milionů ko-
run. Návrh byl schválen 13 zastupiteli. 
Ať už se jedná o projednávaný rozpočet, 
plán investic či schválené dotace z  roz-
počtu obce, všechny tyto informace 
můžete nalézt na webových stránkách 
obce. Jistě pozitivní zprávou pro všech-
ny bylo konečné schválení Územního 
plánu Česká Ves, který se táhl opravdu 
dlouho. Závěrem bylo přistoupeno k od-
hlasování nového člena a  vedoucího 
pracovní skupiny pro investiční rozvoj, 
kde na místo MUDr. Karla Slováčka byl 
schválen Bc. Karel Kubala.

Ani zasedání Zastupitelstva obce se 
neobešlo bez aktuálního tématu koro-
naviru. Blíže nám ho představil přítom-
ný doktor MUDr. Kudrna, který zmínil 
i  bezpečnostní opatření. Jednání vy-
šlo na den, kdy se rozhodlo o  uzavření 
škol. V době psaní těchto řádků už jsou 
opatření samozřejmě jiná a přísnější, ať 
už jde o dočasné zrušení všech akcí, ak-
tuálně uzavření i  škol mateřských či vy-
hlášení nouzového stavu na území ČR. 
Nikdo nevíme, co přijde další den. Buď-
me proto na sebe opatrní, dodržujme 
vydaná nařízení a  věřme, že brzy bude 
líp. Společně to zvládneme. 

Alice Žáková



4 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

O  jejím poslání a  rozsahu poskytovaných 
služeb vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a  ve vitrínce u  Obecního 
úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves,  
tel.: 584 428 403 – kl. 20,  
mobil: 605 920 180

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasič-
ské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 25. dubna 2020 od 9.00 do 
10.00 hod.

Kdo z  občanů nemá možnost tento elek-
troodpad dopravit ke zbrojnici, může si 
domluvit odvoz před daným termínem 
u  pana LIBORA PASEKY na telefonním 
čísle 773  504  712. Při objednání nahlas-
te jméno, adresu a  telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, 
pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, 
vrtačky, brusky, televize, počítače, monito-
ry, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, 
mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářiv-
ky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy 
do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému 
odběru musí být kompletní, tzn. v nede-
montovaném stavu!

SDH Česká Ves pro občany 
– sběr starého elektrozařízení

Foto: pixabay.com Foto: pixabay.com

Více než osm let byl vždy dobře připra-
ven a  vždy přicházel s  konstruktivním 
řešením problému. Tak se dá velmi 
stručně shrnout práce bývalého zastu-
pitele MUDr. Karla Slováčka pro obec.

V minulém čísle jsme vás informovali o po-
dané rezignaci MUDr. Karla Slováčka na 
funkci zastupitele. Také jste se mohli dočíst, 
že na jeho místo nastoupil René Bouchal. 
Oběma aktérům jsme připravili pár otázek 
týkajících se daného tématu. Bohužel z ča-
sových důvodů, které byly i jedním z důvo-
dů podané rezignace, se nám nepodařilo 
dosud obdržet odpovědi od pana doktora. 
Věříme, že ale bude možnost jeho vyjádře-
ní v některém z dalších čísel Českoveského 
zpravodaje přinést. Přečíst si tak prozatím 
můžete minirozhovor s nově nastoupeným 
zastupitelem René Bouchalem, který hned 
na úvod vystihl jistě většinový názor na od-
chod svého předchůdce. 

MUDr. Karlu Slováčkovi velmi děkujeme 

za jeho letitou práci pro obec a  přejeme 
hlavně spoustu sil v časově náročném po-
volání.

Jaké byly vaše pocity, když jste se dozvěděl 
o rezignaci zastupitele MUDr. Karla Slováč-
ka a informaci, že jste jako první v pořadí na 
jeho uvolněné místo? Zvažoval jste dlouho, 
zda tuto nabídku přijmete?

R. Bouchal: Když jsem se to dozvěděl, řekl 
jsem jen – škoda. Ze zastupitelstva odchází 
člověk, který svoji práci dělal přesně tak, 
jak se od zastupitele čeká. Karel je člověk 
akční, nebojí se říct svůj názor a stojí si za 
ním. A i když jsem nečekal, že tohle někdy 
nastane, tak jako první náhradník jsem 
s tím musel počítat.

Přicházíte do rozjetého vlaku, v čem spatřu-
jete svou výhodu, a naopak i nevýhodu? 

R. Bouchal: Máte pravdu, nastupuji do roz-
jetého vlaku, ale stávající zastupitelstvo 

pracuje velmi dobře, což je pro mě ta vý-
hoda. Nevýhodou je pak nedostatek zku-
šeností. O  to víc se budu muset připravo-
vat a učit. 

Tak jako jsem se po volbách ptala zvolených 
zastupitelů, tak i vám položím stejnou otáz-
ku. Kdybyste měl ve 2-3 větách shrnout čeho 
byste rád vy osobně dosáhl v zastupitelstvu 
a jaký přínos vidíte ve svém působení, co 
byste řekl?

R. Bouchal: Do zastupitelstva jdu s  cílem 
prosadit ty správné věci, které pomůžou 
naší obci k rozvoji a správnému fungování. 
Priority mám dvě. Tou první jsou pro mě 
děti, jejich vzdělávání, sportovní a kulturní 
vyžití a v neposlední řadě bezpečnost. A ta 
druhá je kulturní vyžití v obci.

Je něco, co byste chtěl občanům/voličům 
ještě říct?

R. Bouchal: Ještě jednou chci všem podě-
kovat za hlasy ve volbách. Teď už je jen na 
mně, abych jejich důvěru nezklamal.

Děkuji za rozhovor a přeji vám mnoho štěs-
tí a správných rozhodnutí v roli zastupitele 
naší obce.

Alice Žáková

„Ze zastupitelstva odchází člověk, který 
svoji práci dělal přesně tak, jak se od 
zastupitele čeká,“ říká nový zastupitel René 
Bouchal

Vzhledem 

k situaci v ČR 

ohledně ohrožení 

zdraví v souvislosti s výsky-

tem koronaviru může být sběr 

starého elektrozařízení zrušen.



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • BŘEZEN 2020 5

Foto: archiv SDH Česká Ves Mladí hasiči
Jarní kolo hry Plamen začalo pro ko-
lektiv mladých hasičů disciplínou od-
znaky odbornosti a  uskutečnilo se 
v  kulturním domě v  Černé Vodě v  so-
botu 29. února 2020.

Tato disciplína je vědomostní. Žáci píší testy 
z pěti odborností a těmi jsou velitel, cvičitel, 
strojník, preventista a kronikář. Za každý spl-
něný test získají žáci odznak. Z  našeho ko-
lektivu se této disciplíny zúčastnilo 12 žáků. 
V kategorii mladších Eliška Podešvová, Adéla 
Bocková, Jakub Třaskalík a Dominik Drugda. 
V kategorii starších Barbora Staňková, Tereza 
Smékalová, Anna Došková, Lucie Brejzová, 
Violeta Honišová, Erik Skypala, Josef Třaskalík 
a Petr Bocek. Všichni své odznaky splnili. 

Renata Baďurová – vedoucí MH 

Den obce 2020 
– představení 
účinkujících
V  následujících třech číslech Českoves-
kého zpravodaje postupně představíme 
šest kapel, které nás budou bavit 6. červ-
na 2020 na Dni obce. Dnes to budou prv-
ní dvě a začneme rovnou tím nejlepším, 
co nás na akci čeká.

Je to šestičlenná slovenská pop-rocko-
vá skupina No Name založená 26. srpna 
1996 v  Košicích. Toho dne zároveň zvítě-

zili v  místní soutěži kapel zvané Košický 
zlatý poklad ´96. Zakládajícími členy byli 
Viliam Gutray a  trojice bratrů Timkových 
– Igor, Roman a  Ivan. Opravdový průlom 
přišel až v  roce 2000 s  albem Počkám si 
na zázrak, a  to především díky písním Ty 
a Tvoja sestra a Žily. Následovaly úspěšné 
desky Oslávme si život, Slová do tmy, Čím 
to je a V rovnováhe. V roce 2016 vydali No 
Name desku S láskou, která na hudebním 
webu iReport obdržela hodnocení čtyř 
hvězdiček z pěti. Současná sestava: Dušan 
Timko – kytara, vokály, Igor Timko – zpěv, 
Ivan Timko – bicí, vokály, Roman Timko – 
sólová kytara, vokály, Pavol Jakab – baso-
vá kytara, Zoli Sallai – klávesy, vokály.

Další kapelou je vynikající jesenické trio 
Brejle složené z  hudebních pedagogů 
a  profesionálů. Hrají folkovou a  lidovou 
klasiku v  neotřelé instrumentaci s  domi-
nantními trojhlasy. Kapela založená na 
palubě trajektu z Tallinu do Helsinek roku 
2008 v  původním složení s  Metodějem 
Málikem hraje skladby Vlasty Rédla, skupi-
ny Čechomor, Jaromíra Nohavici a dalších. 
Obsazení kapely: Jiří Svoboda – zpěv, ky-
tara, Vít Hanulík – mandolína, basa, zpěv, 
Ondřej Kozák – basa, housle a zpěv.

René Bouchal
Foto: www.no-name.sk

Foto: www.facebook.com/brejle.jesenik/

Maškarní bál pro děti 
Jako každoročně jsme i letos pořádali maš-
karní bál pro děti. V sobotu 7. března 2020 
se v sále hotelu Zlatý Chlum sešlo mnoho 
krásných známých i neznámých masek. 

Po třetí hodině byl sál již plný dětí a  jejich 
doprovodu a  mohla začít ta pravá rošáda. 
O  zábavu pro děti se postaral pan Švábek 
z Javorníku, který do soutěží zapojil i rodiče. 
Ve dvou přestávkách proběhlo i kolo štěstí. 
Všem děkuji za hojnou účast, což je odmě-
nou pro pořadatele.

Helena Kuncová – předsedkyně OB



6 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Hopsa půste!
Neobvyklý dav se při téměř jarním po-
časí začal scházet u  českoveské základ-
ní školy. Na první pohled mohl působit 
děsivě – byla zde početná skupina vězňů 
s policejním dohledem, medvěd či smrt-
ka s kosou. 

Bylo to však shromáždění velmi veselé, 
při bližším zkoumání se dala objevit prin-
cezna, kominík, řádové sestry a  spousta 
dalších masek. V  sobotu s  krásným datem 
22.2.2020 se konal třetí ročník Českoveské-
ho masopustu. 

Po úvodních tónech dechové muziky ze 
Zábřežska a  sboru Jesen, předal pan sta-
rosta vládu nad obcí v podobě klíče do ru-
kou Masopusta a  průvod vyrazil na svou 
zažitou trasu – zastavil na hřišti u  fotba-
listů, ve staré hasičské zbrojnici u  hasi-
čů, poté pokračoval po hrázi ke kostelu, 
kde se pohoštění ujali zástupci farnosti, 
a dále do Domu s pečovatelskou službou, 
kde hostil jeho kolektiv. Masopust a  jeho 
pomocníci se tentokrát mohli dokonce 
svézt na ozdobené trojkolce, na které se 
vezla také basa. Poslední zastávkou bylo 
prostranství u Veterán muzea, kde hostili 
členové Veterán klubu, Českoveské ženy 
a  Spolek pro Českou Ves. Zde byla také 

slavnostně pochována basa a  Masopust 
měl navrátit klíč do rukou pana starosty. 
Masopust se nechtěl vlády nad Českou Vsí 
vzdát, ale dětem se ho podařilo vyhnat 
a klíč je opět ve správných rukou. 

Snad se Masopust příští rok opět ukáže, 
zažili jsme s  ním mnoho veselí a  zábavy. 
Občerstvení na zastávkách bylo výborné 
a  do organizace se zapojilo velké množ-
ství lidí, jimž velmi děkujeme za to, že 
věnovali svou energii a  čas k  přichystání 
krásné akce pro své sousedy.

Nika Liberdová

Základní škola v  České Vsi se na tý-
den stala hostitelskou zemí pro ostatní 
účastníky Erasmus projektu ENJOYAB-
LE MATHS (Zábavná matematika). Toto 
setkání bylo třetí v  pořadí po návštěvě 
Islandu a  Španělska. Poslední meeting 
nás všechny čekal letos v květnu na pro-
sluněné Sicílii na jihu Itálie, ale vzhledem 
k situaci ohledně ohrožení zdraví v sou-
vislosti s výskytem koronaviru se zřejmě 
posune na příští školní rok.

Na slavnostním zahájení v jídelně školy ne-
chyběli zástupci vedení školy, starosta obce, 
členové školního parlamentu, zástupci ro-
dičů i obě koordinátorky projektu. Zazněly 
hymny všech zemí a na uvítanou se podáva-
ly olomoucké syrečky s chlebem a solí.

Všechny čtyři zúčastněné týmy si to v České 
Vsi náramně užívaly: dopoledne při různých 
matematických aktivitách, návštěvách běž-
ných hodin se svými kamarády, při sportov-
ních aktivitách uvnitř či venku v areálu školy 
nebo při tvůrčích workshopech a  pestrých 
teambuildingových aktivitách. Skvělým záze-
mím byl pro všechny „Erasmáky“ nový oran-
žový pavilon, který sloužil jako centrum dění 
a setkávání všech čtyř mezinárodních týmů.

Učitelé tento dopolední čas využívali ke spo-
lečným diskuzím o výukových metodách, ze-
jména pak o Hejného metodě výuky matema-
tiky. S managementem probírali vedení školy 
a český školský systém. Hodně času věnovali 
i sdílení příkladů dobré praxe. Pedagogové si 
prošli mnoha hodinami běžné výuky a  měli 

možnost zhlédnout inovativní pomůcky i mo-
derní vybavení školy. Navštívili také naše nové 
i zrekonstruované odborné učebny.

V odpoledních hodinách si zase mohli cizin-
ci vychutnat krásnou přírodu v našem nej-
bližším okolí, a  to například při bobování, 
stavění staveb ze sněhu nebo při bruslení 
s pizza párty. V místním bazénu si vyzkou-
šeli i jízdu na kajacích. 

Všichni jsme se stravovali v  naší kvalit-
ní školní jídelně. Předvedli jsme hostům 
názorně, jak se jí knedlíky, omáčky a  také 
české polévky jako kulajda nebo čočková. 
Učitele jsme po večerech provedli místními 
restauracemi, kde mohli pokračovat v gur-
mánském ochutnávání české kuchyně.

Zahraniční děti byly ubytovány v českých – 
českoveských – domácnostech, kde se na 
týden stala komunikačním kanálem anglič-
tina a nezbytnou pomůckou Google překla-
dač. Víkendy a pozdní odpoledne mohly ro-
diny trávit každá podle svého zájmu, často 
se sdružovaly do větších seskupení a podni-
kaly další výlety a akce po okolí společně.

Pro každého z nás bylo toto setkání velkou 
výzvou a  premiérou. Děkujeme tedy všem 
zapojeným za jejich odvahu a za odhodlá-
ní zúčastnit se společného díla. Díky nám 
všem se akce vydařila a teď už se můžeme 
jen těšit na další společný týden, tentokrát 
v Partinicu na Sicílii.

Mgr. Pavla Mudrová
Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Projekt ENJOYABLE MATHS v České Vsi



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • BŘEZEN 2020 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČESKÁ VES, HOLANOVA 53 (U HRUŠKY)

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČESKÁ VES, JESENICKÁ 98 (U BENZINY)

Děti z barevné školky pravidel-
ně navštěvují místní knihovnu.

Barevná 
školka

I když bylo tuto zimu sněhu málo, když napadl, 
pořádně jsme si ho užili!.

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2020/2021

se uskuteční ve čtvrtek 7. května 2020
od 9.00 do 12.00 hod. a od 14.00 do 16.00 hod.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Pro děti, které do 31.08.2020 dosáhnou věku pěti let, 

je předškolní vzdělávání povinné. 

Z výše uvedeného důvodu jsou zákonní zástupci dítěte (rodiče) povinni své dítě zapsat do MŠ.

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2020/2021

se uskuteční v MŠ Česká Ves, Jesenická 98 – příspěvková organizace
ve čtvrtek 7. května 2020

od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 15.30 hod.

Nabízíme individuální přístup k dítěti a rodinné prostředí.

TĚŠÍME SE NA VÁS!



8 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

DO 1. ROČNÍKU ZŠ – 2020/2021
proběhne formou přihlášky
V TERMÍNU 1. – 17. DUBNA 2020

ZŠ ČESKÁ VES

K zápisu se přihlásí rodiče s: 
●
●
●
a)

b)

Více informací naleznete na stránkách 
školy www.zsceskaves.cz 

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY: 
poštou, e-mailem s elektronickým podpisem, do schránky u vstupu do školy

ZÁPIS
  dítětem narozeným v období 1. 9. 2013 – 31. 8. 2014 
 dítětem s odkladem povinné školní docházky z roku 2019 
 dítětem, které dovrší 6 let až po 1. 9. 2020: 
  pokud dosáhne věku 6 let do 31. 12. 2020 – musí mít doporučení 
 školského poradenského zařízení 
  pokud dosáhne věku 6 let do 31. 12. 2020 – musí mít doporučení 
 školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

PŘIHLÁŠKA KE STAŽENÍ NA WWW.ZSCESKAVES.CZ NEBO V KANCELÁŘI ŠKOLY.



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • BŘEZEN 2020 9

Vzhledem
 k vyhlášeném

u nouzovém
u stavu se budou term

íny zápasů upravovat. 
Sledujte internetové stránky SK Řetězárna w

w
w

.skretezarna-fotbal.cz.

Kolo
1. A

 třída sk. A
Kolo

O
P m

uži B
Kolo

O
P dorost

Kolo
KS starší žáci 

Kolo
O

P starší přípravka
Kolo

OP m
ladší přípravka A

OP m
ladší přípravka B

16

Ne 29. 3.
-

15:00

16

So 28. 3.
-

15:00

16

N
e 29. 3.

-
12:00

14

Ne 29. 3.
-

9:30

H
řiště: UM

TRA Jeseník

O
lešnice

-
Č. Ves

Vápenná
-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Rapotín

Bernartice
-

Č. Ves B

17
So 4. 4.

-
15:30

17
So 4. 4.

-
15:30

17
So 4. 4.

-
13:00

15
Ne 5. 4.

-
10:00

Út 7. 4.
-

16:30

Č. Ves
-

Chom
outov

Javorník
-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Nový M

alín
Jeseník B

-
Č. Ves A

Č. Ves B
-

Lipová-lázně

18
So 11. 4.

-
15:30

18
So 11. 4.

-
15:30

18
Ne 12. 4.

-
13:30

12
So 11. 4.

-
10:30

14
Po 13. 4.

-
16:30

16
N

e 12. 4.
-

10:00
Ne 12. 4.

-
10:00

Hlubočky
-

Č. Ves
Supíkovice

-
Č. Ves B

Štíty
-

Č. Ves
D

olany
-

Č. Ves
Jeseník B

-
Č. Ves

Č. Ves A
-

Zl. H
ory

Jeseník A
-

Č. Ves B

19
So 18. 4. 

-
16:00

19
N

e 19. 4.
-

14:00
19

So 18. 4.
-

13:30
13

N
e 19.4.

-
10:00

15
Po 20. 4.

-
16:30

17
Ne 19. 4.

-
10:00

Út 21. 4.
-

16:30

Č. Ves
-

Paseka
Č. Ves B

-
Vidnava

Č. Ves
-

Sudkov
Č. Ves

-
1. OMK Šternberk

Č. Ves
-

Bělá
St. Červ. Voda

-
Č. Ves A

Č. Ves B
-

M
ikulovice

20
So 25. 4.

-
16:00

20
So 25. 4.

-
15:00

20
So 25. 4.

-
13:30

14
Ne 26. 4.

-
10:00

16
Po 27. 4.

-
16:30

18
N

e 26. 4.
-

10:00
N

e 26. 4.
-

10:00

M
aletín

-
Č. Ves

Skorošice
-

Č. Ves B
Bludov

-
Č. Ves

Velký Týnec
-

Č. Ves
Vidnava

-
Č. Ves

Č. Ves A
-

Č. Ves B
Č. Ves A

-
Č. Ves B

14
Čt 30. 4.

-
16:30

N
e 30. 4.

-
15:00

Č. Ves
-

Šum
perk B

Č. Ves A
-

Javorník

21
So 2. 5.

-
16:30

21
N

e 3. 5.
-

14:00
21

So 2. 5.
-

14:00
15

Ne 3.5.
-

10:00
17

Po 4. 5.
-

16:30
19

Ne 3. 5.
-

9:30
volno

Č. Ves
-

Lesnice
Č. Ves B

-
Kunětice

Č. Ves
-

Lesnice
Kralice na Hané

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Javorník
Bernartice

-
Č. Ves A

Pá 8. 5.
-

11:00

Leština
-

Č. Ves

22
So 9. 5.

-
16:30

22
So 9. 5.

-
16:30

26
16

So 9. 5.
-

10:00
18

Po 11. 5.
-

16:30
20

N
e 10. 5.

-
10:00

Ne 10. 5.
-

10:00

Chválkovice
-

Č. Ves
St. Červ. Voda-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Tovačov-Lobodice

Jeseník A
-

Č. Ves
Č. Ves A

-
Lipová-lázně

Javorník
-

Č. Ves B

23
So 16. 5.

-
17:00

23
N

e 17. 5.
-

14:00
23

So 16. 5.
-

14:30
17

volno
13

Po 18. 5.
-

16:30
21

Ne 17. 5.
-

10:00
Út 19. 5.

-
16:30

Č. Ves
-

Rapotín
Č. Ves B

-
Černá Voda

Č. Ves
-

Petrov-Sobotín
Č. Ves

-
Lipová-lázně

Jeseník A
-

Č. Ves A
Č. Ves B

-
Jeseník B

24

Ne 24. 5.
-

17:00

24

N
e 24. 5.

-
14:00

24

So 23. 5.
-

14:30

18

Ne 24. 5.
-

9:30

12

Pá 22. 5.
-

16:30

22

N
e 24. 5.

-
10:00

Ne 24. 5.
-

10:00

Hřiště: D
ukla Hranice

Troubelice
-

Č. Ves
Č. Ves B

-
Bernartice B

Zvole
-

Č. Ves
Hranice B

-
Č. Ves

M
ikulovice

-
Č. Ves

Č. Ves A
-

M
ikulovice

Zl. Hory
-

Č. Ves B

25
So 30. 5.

-
17:00

25
N

e 31. 5.
-

14:00
25

So 30. 5.
-

14:30
19

So 30. 5.
-

10:00
11

Po 1. 6.
-

16:30
12

Ne 31. 5.
-

10:00
Út 2. 6.

-
16:30

Č. Ves
-

Bohdíkov
Č. Ves B

-
Lipová-lázně

Č. Ves
-

Bohdíkov-Ruda
Č. Ves

-
D

olany
Č. Ves

-
Vápenná

Žulová
-

Č. Ves A
Č. Ves B

-
St. Červ. Voda

26

Ne 7. 6.
-

17:00

26

So 6. 6.
-

15:00

20

Ne 7. 6.
-

9:30

10

Po 8. 6.
-

16:30

13
volno

Út 9. 6.
-

16:30

Hřiště: Lužice

Bělkovice
-

Č. Ves
V. Kraš

-
Č. Ves B

1. OMK Šternberk
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Zl. H

ory
Č. Ves B

-
Žulová

15
So 13. 6.

-
17:00

15
So 13. 6.

-
16:00

15
Ne 14. 6.

-
13:00

21
So 13. 6.

-
10:00

Nám
ěšť

-
Č. Ves

Bělá
-

Č. Ves B
Zábřeh B

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Velký Týnec

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2020



10 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Klubové pochovávání basy v klubovně mu-
zea naší obce za doprovodu Oškerovy de-
chovky ve čtvrtek 27. února 2020

Připomenutí a  oslava Mezinárodního dne 
žen v klubovně muzea naší obce ve čtvrtek 
5. března 2020

Naši senioři se baví

První Reprezentační 
ples SK Řetězárny
Historicky první Reprezentační ples 
SK Řetězárny pořádaný Taneční ško-
lou Anety Kratochvílové ve spolupráci 
s  Fotbalovým klubem SK Řetězárna se 
uskutečnil v  sobotu 22.2.2020. Již od 

sedmé hodiny večerní se v hotelu Zlatý 
Chlum rozsvítily světýlka a hosté usedli 
ke svým stolům. 

Nejen úvodním slovem, ale také celým 
večerem provázel moderátor Jiří Mráz. 
O  taneční program se postarali žáci Ta-
neční školy AK. Hosté tak mohli zhléd-
nout světelnou show, tanec s křídly a dal-

ší taneční choreografie, kdy si závěrečné 
vystoupení připravily i  samy trenérky. 
K poslechu a tanci po vystoupení zahrály 
kapely Dynybyly, Brejle a  California. Pří-
jemným zpestřením bylo umístění slané-
ho a  sladkého baru, o  který se postarala 
nejen skvělá tanečnice a jedna z trenérek 
taneční školy, ale především taky cukrářka 
a pekařka Michaela Krejzková. Návštěvní-
ci tak měli možnost koupit si za symbo-
lické ceny i  něco malého k  zakousnutí. 
Veškeré produkty, které Míša prodávala, 
byly opravdu vynikající. Pro všechny pří-
tomné byl také připraven fotokoutek, kde 
si každý mohl vybranou fotografii ihned 
zakoupit. Žádná akce se neobejde bez 
sponzorů. Děkujeme tímto všem, kteří 
přispěli cenou do kola štěstí. Hlavní cenou 
byl prodloužený víkendový pobyt pro dvě 
osoby v Rájeckých Teplicích plný wellness 
a  lázeňského hýčkání včetně vstupu do 
luxusního centra Aphrodité. Cenu nám 
věnovali manželé Rakovi.

Tančilo se, bavilo se, smálo se a  radovalo 
do ranních hodin. Tímto za organizační 
tým děkujeme všem hostům plesu, obci 
Česká Ves a  všem sponzorům. Bez vás by 
to nešlo. Děkujeme za přízeň a vaši důvěru. 

Tým SK Řetězárna

Foto: archiv Spolek pro Českou Ves

ČTVRTEK

30.4.2020

16.00 HODIN

prostory

VETERÁN

MUZEA

SLET ČESKOVESKÝCH ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJKY
Srdečně zvou za obec Česká Ves všichni pořadatelé

Z akce může být pořízen materiál dle všeobecných podmínek na www.cves./GDPR

Tato akce 

se vzhledem 

k situaci v ČR ohledně 

ohrožení zdraví v souvislosti 

s výskytem koronaviru bude konat 

pouze v případě povolení konání akcí.



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • BŘEZEN 2020 11

Poděkování
Děkujeme všem dobrovolníkům, kte-
ří v  současné nelehké situaci nezištně 
nabídli jakoukoliv pomoc. Moc si vaší 
pomoci vážíme, oceňujeme vaši ochotu 
a  vstřícnost.

Obecní úřad Česká Ves

Krimi Česká Ves
Pošťák, ten tvrdý chleba má – O tom že prá-
ce poštovní doručovatelky není snadná, se 
přesvědčila čtyřicetiletá pošťačka. Při jedné ze 
svých roznášek na ni ze zahrady zaútočil pes, 
který vyběhl z  branky a  kousl ji do pravého 
lýtka. Poškozená vyhledala lékařské ošetření. 
Majitel psa se bude zodpovídat z  přestupku 
proti občanskému soužití. 

A prsty byly pryč – Pracovní úraz se stal ve 
zdejší firmě. Muž ve věku dvacet dva let ob-
sluhoval lis. Při manipulaci nestihl vytáhnout 
ruku a stroj mu amputoval dva prsty. S pracov-
ním úrazem byl transportován do nemocnice 
v  Brně. Zda šlo o  zanedbání pracovní kázně 
nebo o technickou závadu stroje, řeší policie. 

Šel po nářadí – Zřejmě zloděj zahradník se 
vloupal do místní kůlny, odkud si odnesl mo-
torovou pilu a dva křovinořezy. Zda chtěl zve-
lebovat svoji zahradu či zahradu někoho jiné-
ho, anebo měl stroje na prodej, teď musí zjistit 
policie. Každopádně poškozenému majiteli 
způsobil škodu za devět tisíc korun. Policisté 
při ohledání okolí křovinořezy našli na vedlejší 
parcele přikryté plachtou. 

Host do domu, hůl do ruky – Tímto příslovím 
se pravděpodobně bude příště řídit dvaatřiceti-
letá žena, která měla v bytě na návštěvě známé-
ho muže a ženu. Ti využili situace, z pokoje od-
nesli mobilní telefon a dva tablety. „Povedený“ 
páreček teď bude mít co vysvětlovat na policii. 

Případné změny úředních hodin 
obecního úřadu najdete na na úřed-
ní desce obecního úřadu, na interne-
tových stránkách a facebooku obce.

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte 
V  současné době je kladen velký důraz na 
ochranu osobních údajů a  soukromí fyzic-
kých osob. Není možné bez souhlasu ob-
čana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby 
(nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
(EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno 
v souvislosti s vaším jubileem nebo naroze-
ní vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 

zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě 
v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na 
adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 
341, 790 81 Česká Ves, paní Lucie Malá, 
e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském 
zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim 
blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Páté přes deváté
• Jeden z kontejnerů na papír na ulici Hola-

nova byl odvezen do Technických služeb 
Jeseník na opravu. Někteří občané si na 
prázdném místě zatím udělali skládku.

• Kvalitní kompost ze zpracované zeleně 
od občanů a  z  obecních ploch bude 
i v letošním roce nepravidelně ukládán 

vedle panelové cesty v bývalém zahrad-
nictví. Tuto černou hlínu si můžete ode-
bírat v  přiměřeném množství. Předpo-
kládaný termín je koncem dubna.

• Opět vyzýváme majitele psů, aby po 
svých psích mazlíčcích uklízeli jejich 
hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdar-
ma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy.

-red-

V MĚSÍCI ÚNORU A BŘEZNU 
VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi
Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Společenská 
kronika 

Foto: pixabay.com

Foto: pixabay.com

Foto: pixabay.com

• Anastazie Sedláčková 

• Božena Dřímalová

• Vlasta Ryšávková 

• Emilie Beránková

Tato akce 

se vzhledem 

k situaci v ČR ohledně 

ohrožení zdraví v souvislosti 

s výskytem koronaviru bude konat 

pouze v případě povolení konání akcí.

DĚKUJEME!



12 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090 
e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá,
Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. 

Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele. 
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma.

Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava a sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

Vodorovně
A. těžký kov, okovat, manilské konopí
B. ďábel, část saka, hráč baseballu
C. jméno zpěvačky Langerové, soubor 

map, výkvět (pozpátku)
D. sklad, anglický baskytarista, výrobce 

klobouků
E. značka dětské mozaiky, 1. ČÁST 

TAJENKY, cizí ženské jméno
F. žurnál, římská 1, plavidlo 
G. jméno bývalého olympionika, …listí ze 

stromu (E-É), vzácný plyn
H. strana účetní knihy, český herec, přítmí, 

SPZ Nitry
I. mužské jméno, promoční místnost, drop, 

spojka, elektronická evidence tržeb
J. SPZ Karviné, 2. ČÁST TAJENKY, typ auta Fiat
K. placený potlesk, obec u Berouna, 

jméno spisovatele Poe, snížený tón
L. dopravní prostředek, půjčovna stavební 

techniky, 
M. nuže, druh barviva, trnovník (A-Á), zvuk 

trumpety
N. část povozu, podlahová krytina, 

zn. pneu
O. cizí mužské jméno, toast, tvrdá slabika

Svisle
1. kolonie, cestovní kancelář, část dveří
2. výrobce technického textilu, rod 

houslařů, aviváž
3. svazky klestí, zásobník obilí, planeta
4. předložka, anion, SPZ Olomouce, 

černošedý pták, ruské sídlo
5. osobní zájmeno, na vysokém stromu, 

český zpěvák Dan… (pozpátku)
6. pytlákovy nástrahy, sportovní klub, 

slovenská řeka, gruzínský hudební 
nástroj, iniciály zpěvačky Dusilové

7. domácké ženské jméno, přibližovací 
zákop, ochutit solí

8. bývalý podnik v Prostějově, spojovací 
hmota, druh ovčí vlny

9. stát severní Ameriky, chem. zn. hliníku, 
pokrm z umletých jater, uzlík v tkanině

10. pokyn k vytažení meče, osobní 
zájmeno, německy jeden, rod houslařů

11. brazilská řeka, náplň do tiskárny, 
vycpávka ňader

12. přípravek k odstranění vrásek, sídlo 
v Belgii, bývalý mobilní operátor, auto 
moto klub

13. cizí ženské jméno, mužské jméno, dívčí 
jméno

14. mořská vydra, surovina na výrobu 
zátek, počítačová klávesa

15. druh palmy, jméno (17.5.), územní 
správní celky

Tajenka:

To, že místní škola byla nad dnešní Jednotou, ví jistě každý. 
Vedle ní však stála ………., což pamatují už jen pamětníci.

Pomůcky: RAMIRENT, ON, POLAR, DOLI, AXIMO, APA, ABO, SKEAT 

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 17.04.2020.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě v České Vsi, 
v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2020: …cukrárna manželů Vymětalíkových…
Vylosována byla: Pavla Dostálová, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Práce je to, co nikdo nechce dělat.“
J. W. Goethe


